
27 ذی الحجه 1445 قمـری
8 صفحه /  قیمت:5000 تومان

پنجشنبــــــــــــــــــه  14 تیر   1403
شماره:  2942  سال بیستم

04 July  / 2024 

نخستین روزنامه منطقه ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

K H A B A R E - S H O M A L . C O M

مدیر نظارت و اعتباربخشــی دانشگاه علوم پزشــکی گیلان از تعطیلی و 
پلمب ســه مرکز طب ســنتی غیر مجاز و فاقد صلاحیت درمانی در شهر 
رشت خبر داد. دکتر »زهره تیموری« مدیر نظارت و اعتباربخشی دانشگاه 
علوم پزشکی گیلان با بیان اینکه حفظ سلامتی مردم مهمترین رسالت 
دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان اســت، اظهار کرد: بر اســاس گزارش های  
مردمــی و بازدید کارشناســان  نظارت بر درمان دانشــگاه ســه مرکز ارائه 
دهنده خدمات درمانی طب ســنتی در شــهر رشــت که به دلیل مداخله 
درمانی توســط افراد فاقد مدارک آموزشی معتبر و بدون داشتن مجوز، 
اقــدام به پذیــرش و ویزیت بیماران، حجامت درمانــی، بادکش درمانی 
تجویز و فروش داروهای غیر مجاز می کردند شناســایی، پلمب و پرونده  
این سه مرکز جهت رسیدگی به مراجع قضایی ارجاع شد. مدیر نظارت و 
اعتباربخشی دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: دانشگاه اجازه فعالیت 
بــدون مجوز به هیچ یک از مراکز طب ســنتی غیر مجــاز را  نخواهد داد و 
بــا واحدهای بــدون مجوز برابر قانون برخورد خواهــد کرد. دکتر تیموری 
در پایــان تاکیــد کرد: از مــردم عزیز اســتان می خواهیم فریــب تبلیغات 
غیرواقعی فضای مجازی را نخورند و برای دریافت خدمات طب سنتی 
به مراکزی که مورد تایید دانشــگاه علوم پزشکی گیلان هستند، مراجعه 
نمایند و درصورت مشاهده هر گونه تخلف بهداشتی و درمانی مراتب را 

جهت رسیدگی به سامانه ۱۹۰ گزارش دهند.

 تداوم حضور »بیمه ملت« 
در جمع بازیگران بین المللی صنعت بیمه

شــرکت بیمه ملت بــا دریافت مجــوز قبولی اتکایــی از خارج کشــور برای 
ششــمین ســال پیاپی، گام بلنــدی برای حضــور در بازار هــای منطقه ای و 

بین المللی برداشت.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، این شــرکت به عنوان اولین شرکت 
بیمه خصوصی کشور، موفق به دریافت مجوز قبولی اتکایی از خارج کشور 
شد و گامی مهم در جهت حضور در بازارهای بین المللی بیمه برداشت. 
ایــن مجوز که با اســتناد به ضوابــط اجرایی ماده ۱۹ آئین نامه ۱۰۰ شــورای 
عالی بیمه صادر شــده اســت، به بیمه ملت اجازه می دهد تا ریسک های 

شرکت های بیمه خارجی را تحت پوشش قرار دهد.
دریافــت ایــن مجــوز در شــرایطی کــه تحریم هــای ظالمانــه علیــه ایــران 
همچنان ادامه دارد، نشان دهنده توانمندی ها و ظرفیت های بالای شرکت 
بیمه ملت در عرصه بین المللی است. این شرکت پیش از این نیز سابقه 
دریافت مجوز قبولی اتکایی از خارج را داشته و به مدت پنج سال متوالی 
به عنوان اولین و تنها شــرکت بیمه خصوصی کشــور این مجــوز را از بیمه 
مرکــزی دریافت کرده بود. بیمه ملت با حفظ روابط بیمه گری با بروکرها 
و بیمه گــران بین المللــی، اعتمــاد و رضایت آنها را جلب کــرده و در حال 
حاضر فعالیت های بیمه گری خود را فراتر از مرزهای ملی دنبال می کند. 
دریافت مجوز قبولی اتکایی از خارج، این امکان را به بیمه ملت می دهد تا 

با ارائه خدمات بیمه ای به شرکت های بیمه خارجی، سهم خود را در بازار 
بین المللی بیمه افزایش دهد و به عنوان یک بازیگر فعال در این عرصه 
شناخته شود. این اتفاق برای ششمین سال متوالی، دستاوردی مهم برای 
شــرکت بیمه ملت و صنعت بیمه کشــور به شــمار می رود و نشان دهنده 

پویایی و بالندگی این صنعت در شرایط تحریم است.

دریافت مجوز قبولی اتکایی خارج از کشور بیمه ملت برای ششمین سال پیاپی

 صدور موافقت اصولی گردشگری مازندران
 تنها با پیوست فرهنگی

صدور موافقت اصولی گردشگری مازندران تنها با پیوست 
فرهنگی امکان پذیر است.

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مازنــدران در جلســه فصلی ســتاد اقامــه نماز که 

باحضــور تعــدادی از دبیــران ســتاد اقامــه نمــاز 
دســتگاه های اجرایی استان در سالن اجتماعات 
اداره کل میراث فرهنگــی مازنــدران برگــزار شــد 
بــا اشــاره بــه فرا رســیدن مــاه محرم بــه اهمیت 

مناطــق  در  نمــار  اقامــه ی  فرهنگــی  پیوســت 
نمونه گردشــگری و ســواحل و تفرجگاه هــا، گفت: 

موافقــت اصولی مجموعه هــای گردشــگری حتما با 
پیوســت های فرهنگی صادر می شــود. او رعایت مســائل 

فرهنگی حجاب و ضرورت کنترل و نظارت بر آن به ویژه درایام 
ســفر های نوروزی را از جمله انتقادات این اداره کل برشــمرد و افزود: یکی 

از مــوارد مهم در بازدید های نظارتی ســتاد خدمات ســفر 
ضرورت ساماندهی سرویس های بهداشتی بوده که از 
مقدمات شــرعی لازم برای اقامه نماز است و البته 
در ســطح عالی وزارتخانه شــخص وزیر هم بجد 
پیگیر این مســئله بودند که تاحــدودی هم برای 
ســاماندهی موثر و مفید واقع شد. ایزدی در این 
جلسه گفت: مطالبه اجرایی امر خطیر حجاب و 
ضرورت رعایت حدود اســلامی و قانونی در بین 
گردشگران در مناطق مختلف استان، تفرجگاه ها 
وســواحل توسط این اداره به تنهایی کارساز نیست. 
او در ادامه از رئیس ستاد اقامه نماز استان درخواست 
کــرد: همه ی مجموعه هــای متولی این قانــون با وحدت 
رویــه با مجموعه ی ســتاد خدمات ســفر همکاری کننــد تا این 

مساله در استان بدرستی نظارت شود.

دانشگاه علوم پزشکی گیلان اعلام کرد؛ 

تعطیلی و پلمب 3 مرکز طب سنتی غیر مجاز در رشت

 مشارکت حداکثری
 پشتوانه محکم
در عرصه بین الملل 

 نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس 
با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری تأکید کرد:

 زندگی دوباره
 برای انجیلسی؟

»خبرشمال« آخرین وضعیتِ 
انجیلسی بابل را بررسی می کند؛

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران اعلام کرد؛

 خسارت سیل به ۲۲۹ کیلومتر
 راه ارتباطی استان

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان خبر داد؛

 جابجایی ۹۱۶ هزار مسافر
 در استان طی 3 ماه گذشته
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اخبار

استاندار گلستان:

افتتاح۳۲۰۰ میلیارد تومان پروژه راهداری 
در گلستان

اســتاندار گلســتان گفت: بیش از ســه هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومــان پروژه 
راهداری و حمل و نقل افتتاح شد.

علــی محمد زنگانــه در همایــش روابط عمومــی دســتگاه های اجرایی 
اســتان اظهار کرد: تا آخرین لحظه ای که در اســتان حاضر باشیم اجازه 
نمی دهیم پرچم توســعه ای که شــهید رئیســی برافراشــته اند، بر زمین 

بیفتد.
وی افــزود: پــس از بازدید میدانی هوایی شــهید جمهــور از منطقه آزاد 
اینچه برون در تمامی مراحل این منطقه آزاد همراهی کامل داشتند و 

این یکی از یادگاران ایشان است.
اســتاندار گلســتان گفــت: در خلیج گرگان که خشــک شــدن آن موجب 
ایجــاد کانــون ۶۰ هــزار هکتــار ریــز گرد می شــد، بــا صلابت ایســتادند و 
لایروبی کانال آشــور با عمق ۱.۶ متر با موفقیت انجام شد، امروز سطح 
آب بــالا آمده و شــوری آب به شــدت کاهش یافته اســت و این نیز یکی 

دیگر از بن بست شکنی های ایشان بوده است.
وی یادآور شــد: برای طرح گردشــگری جزیره آشوراده حمایت ویژه ای 
از ســوی شهید آیت الله ســید ابراهیم رئیسی صورت گرفت و این طرح 
پس از ۲۵ سال آغاز شد. زنگانه با اشاره به افتتاح فاضلاب گنبد کاووس 
پس از ۳۱ سال، اظهار کرد: این پروژه با هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان مورد 
بهــره بــرداری قــرار گرفــت. وی یادآور شــد: بــرای خروج اســتان از تک 
منبعی بیش از هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان به سد نرماب تخصیص یافت 
و در ســفر دوم نیز هزار و۳۰۰ میلیارد تومان مصوبه اخذ شــد. اســتاندار 
گلستان گفت: در راستای توجه ایشان به شیرین سازی برای ۳۲ میلیون 
متر مکعب مجوز اخذ شــده و فاز اول برای ۱۱ میلیون متر مکعب وارد 

مرحله اجرایی شد.
وی خاطرنشــان کــرد: با حمایت های ایشــان باند شــمالی جــاده مرگ 
)بندرترکمن به آق قلا( افتتاح شــد و برای باند جنوبی هم مصوبه ۶۰۰ 
میلیارد تومان اخذ شــد و از ۹۵ نقطه حادثه خیز ۵۶ نقطه ایمن سازی 
کردیــم. زنگانه اظهار کرد: بیش از ســه هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان پروژه 

راهداری و حمل و نقل در سفر دوم افتتاح شد.

معاون استاندار گلستان:

 سلامت و امنیت انتخابات 
جز اولویت ها است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار با اشاره به اینکه ما نقشی در 
نتیجه انتخابات نداریم، گفت: ســلامت و امنیت انتخابات جز اولویت ها 

است.
ســیدعلی مهاجر در جلســه با رئیس هیــأت نظارت اســتان و فرمانداران 
شهرستان ها، ضمن تشکر و قدردانی به واسطه برگزاری موفق مرحله اول 
انتخابــات چهاردهمین دوره ریاســت جمهوری اظهار کــرد: بدون تردید 
کسب رتبه دوم کشوری در آغاز فرایند انتخابات و شروع به کار شعب اخذ 
رأی، حاصــل تلاش های دل ســوزانه و اهتمام ویژه همــه عوامل اجرایی و 
راهبری درســت اســتاندار در هدف گذاری لحظه نقص صفر در ساعت ۸ 

صبح و آغاز فرآیند اخذ رأی است.
وی با اشــاره به اینکه در مرحله اول ۹۹ درصد شــعبات بدون مشــکل و به 
موقع شروع به کار کردند، افزود: هدف ما رفع نقص آن یک درصد است، 
چون حتی نقص یک درصدی را در شــأن ایران اســلامی، استان گلستان، 

ستاد انتخابات و خود نمی دانیم.
معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتاندار گلســتان گفت: اســتاندار 
گلستان از اول تشکیل ستاد انتخابات و آغاز فرایند انتخابات در کنار ستاد 
بــوده و بــه صورت مســتمر و متعــدد بر ســلامت و امنیت انتخــاب تاکید 
داشــت و ایشان در مرحله دوم انتخابات به واسطه حساسیت بالا بیش از 

قبل هم چنان بر سلامت و امنیت انتخابات تاکید دارند.
وی یــادآور شــد: وظیفه مــا در برگزاری انتخابات ســالم، بســیار حســاس 
اســت، این حساســیت در دور دوم به واسطه رقابتی شدن بین دو نامزد با 
جناح متفاوت بسیار بیشتر است، لذا باید دقت و ملاحظه بیشتری داشته 
باشــیم و به گونه ای عمل کنیم که بهانه ای به دست دشمنان، معاندین، 

بدخواهان و سو استفاده کنندگان ندهیم.
مهاجــر اظهــار کرد: با توجه به حساســیتی که در ایــن دور انتخابات وجود 
دارد، مهم تریــن مســئله حفــظ آرامــش و دقــت مجریــان در ســلامت و 
صیانت از آرای مردم است، وظیفه همه ما تحقق عینی بخشیدن مسئله 

سلامت انتخابات است.
وی افزود: ما امانت دار آن چیزی هستیم که مردم رقم می زنند و انتخاب 
می کنند و مطلقاً نقشی در نتیجه انتخابات نداریم، اما افرادی بی اطلاع یا 
مغرضانــه با موضوعات واهی و بدون اســاس همه زحمات و تلاش های 

خالصانه مجریان را زیر سوال می برند.

فرمانده انتظامی رشت خبر داد:

وقوع قتل زن و شوهر و دستگیری قاتل 
فرمانده انتظامی رشــت از وقوع یک فقره درگیــری منجر به قتل در کوی 
امام رضا )ع( این شهرستان خبر داد و گفت: قاتل پس از یک ساعت حین 

فرار در شهرستان انزلی دستگیر شد.
 سرهنگ محمود حافظی در تشریح این خبر اظهار کرد: در پی یک فقره 
درگیــری منجــر به جرح در منطقه کوی امام رضا )ع( شهرســتان رشــت، 

مأموران انتظامی جهت بررسی موضوع در محل حاضر شدند.
وی افزود: با حضور مأموران انتظامی در محل مشخص شد که مردی به 
علت اختلافات شخصی با یک خانواده درگیر شده و پس به قتل رساندن 
زن و شوهر با ضربات چاقو و زخمی کردن کودک خانواده از محل متواری 

شده است.
فرمانده انتظامی شهرستان رشت با بیان این که بلافاصله با سرعت عمل 
مأموران قاتل حین فرار با یک دســتگاه خودروی پژو پارس در شهرســتان 
انزلی در کمتر از یک ساعت شناسایی و دستگیر شد بیان داشت: پسر بچه 
زخمــی خانواده جهت ســیر مراحل درمانی به بیمارســتان منتقل شــده 
اســت. این مقــام انتظامی با بیان این که دادســتان مرکز اســتان به همراه 
مأموران انتظامی جهت بررسی موضوع در محل وقوع قتل حضور دارند 
افــزود: جزئیات و اطلاعــات تکمیلی این پرونــده از طریق مرجع قضائی 

اطلاع رسانی خواهد شد.

رییس کل دادگستری مازندران گفت: پروژه نیمه کاره تکمیل جاده میرود - چپکرود و احداث راه دسترسی به منطقه آزاد چندین 
سال متوقف و بلاتکلیف مانده است.

عبــاس پوریانــی در بازدید از جاده دسترســی مــی رود - چپکرود افزود: یکــی از مناطق آزاد تجاری-صنعتی اســتان مازندران در 
منطقه می رود تا چپکرود واقع اســت که بخشــی از آن به جویبار و بخشی به بهنمیر متصل است. رییس کل دادگستری مازندران 
ادامه داد: متأسفانه در راستای توسعه و آبادانی استان، فرایند تکمیل پروژه نیمه کاره تکمیل جاده دسترسی می رود - چپکرود 
و احداث راه دسترسی به منطقه آزاد، چندین سال است متوقف شده و بلاتکلیف مانده است. پوریانی تصریح کرد: باید ضمن 
توجــه بــه اجــرای دقیق قانون، بررســی و پیگیری لازم بــرای تعیین تکلیف و حل مشــکلات این پروژه صورت گیــرد، همچنین با 
توجه به مشکلات موجود در این پروژه و مخالفت برخی دستگاه های اجرایی مبنی بر ممنوعیت تغییر کاربری غیرمجاز اراضی 
کشــاورزی، ضمن بررســی دقیق، اقدامات لازم در راســتای توســعه و تسهیل مســیر دسترســی مردم منطقه با در نظر گرفتن مر 

دقیق قانون انجام شود.

رییس کل دادگستری مازندران:

پروژه راه دسترسی به منطقه آزاد 
بلاتکلیف مانده است

نماینــده مــردم ســاری و میانــدورود در مجلس تبعیت 
از ولایــت و کارآمــدی را ویژگی هــای مهم بــرای انتخاب 
فــرد اصلح بیــان کرد و گفت: مشــارکت حداکثری ملت 

می تواند پشتوانه محکم درعرصه بین الملل باشد.
 علــی بابایــی کارنامی با تقدیــر از حضور معنــادار ملت 
حماسه ســاز ایــران اســلامی در پــای صندوق هــای رأی 
در هشــتم تیرمــاه و رأی ۴۰ درصدی به ســلایق سیاســی 
متفاوت که به دور دوم هم کشــیده شــد نشان از برگزاری 
دموکراسی به معنای واقعی در نظام مقدس جمهوری 
اســلامی اســت و ایران را به عنــوان یک کشــور کارآمد در 

سطح جهان معرفی می کند.
وی در ادامــه با تاکید بر مشــارکت و حضور حداکثری در 
انتخابــات ۱۵ تیرمــاه ســال جاری و با اشــاره بــه اهمیت 
انتخــاب اصلــح بــا توجه به بیــان شــاخصه های مدنظر 
امامیــن انقــلاب به ویژه رهبــر انقلاب حضــرت آیت الله 
العظمــی الامــام خامنــه ای )مدظلــه العالــی(، افــزود: 
جمهــوری اســلامی در طــول بیش از چهل ســال عمر با 
برکت این انقلاب هموار دموکراســی را به معنای واقعی 

کلمه به منصه ظهور گذاشته است.
علــی بابایــی کارنامــی با اشــاره بــه ترکیــب گرایش های 
ریاســت جمهوری  از  ایــن دوره  نامزدهــای  سیاســی در 
و برنامه ریــزی بســیار خــوب صــدا و ســیمای کشــور در 
برپایــی مناظــرات، تصریــح کرد: با احتــرام بــه رأی و آرا 
مــردم و صــرف نظــر از انتخاب ملــت بزرگ ایــران، این 

جمهوری اســلامی اســت که پیروز این انتخابات خواهد 
بود و مسیر روشن انقلاب اسلامی در حوزه های مختلف 
به ویــژه دانــش، علم، فــن آوری و تکنولوژی هــای نوین و 

دســتاوردهای مهم صنعت هســته ای، نظامی و دفاعی 
و روابــط بین المللــی بــا کشــورهای دوســت و همســایه 
ادامه خواهد داشــت و قطعاً پیروزی های بیشــتری برای 

ملت بزرگ و ســرافراز ایران رقــم خواهد خورد. نماینده 
مردم ســاری و میاندورود در مجلس شــورای اســلامی با 
اشــاره به بیان برخی بداخلاقی ها نســبت به دولت قوی 
و مردمی شــهید آیت الله رئیســی و به ویــژه وزیر انقلابی 
و مکتبــی امور خارجه شــهید، امیر عبداللهیان از ســوی 
برخی کاندیدا، بیان داشت: عضویت ایران در سازمان ها 
و گروهای بین المللی و روابط سیاسی، اقتصادی و حجم 
مبادلات ریالی و پولی با کشورهای منطقه و جهان نشان 
از انعطــاف و قدرت دیپلماســی دولت شــهید رئیســی و 
پویایی وزیر امورخارجه شــهید و همکاران آن شــهید والا 
مقــام در عرصه های بین المللی اســت و نمی توان آن را 
کتمان کرد. عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شــورای 
اسلامی در بخش پایانی سخنان خود با تاکید بر اهمیت 
تحقیــق و مطالعــه در خصــوص برنامه هــای کاندیــدا و 
نامزدهای محترم، خاطر نشان کرد: رشد بسیار چشمگیر 
جمهــوری اســلامی در برنامه ی هفتم و حل بســیاری از 
مشــکلات و معضــلات موجــود ازناکارآمــدی برخی هــا 
در بخش هــای مختلــف کشــور و عقب ماندگــی فزاینده 
در دهه نود و دولت های گذشــته نیازمند تحقیق بیشــتر 
در خصوص اهــداف، برنامه ها و رویکــرد نامزدهای این 
دوره از ریاســت جمهوری اســت و مهم تریــن شــاخصه 
هم تبعیــت از فرامین رهبری معظم انقلاب، کارآمدی 
و توانمندی، و ارائه برنامه و اشــراف بر برنامه ها و چشــم 
به باور ما می توانیم ملت بزرگ ایران اسلامی باید باشد.

نماینده مردم ساری و میاندورود در مجلس با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری تأکید کرد:

»مشارکت حداکثری« پشتوانه محکم در عرصه بین الملل 

نماینده رشت و خمام در مجلس خبر داد؛

 ناوگان تاکسیرانی 
 درون شهری شهر رشت
 به زودی برقی می شود

نماینده رشــت و خمام در مجلس شــورای اسلامی از 
برقی شدن ناوگان تاکسیرانی درون شهری شهر رشت 

در آینده نزدیک خبر داد. 
 »جبــار کوچکی نــژاد« نماینده مردم شهرســتان های 
رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی در خصوص 
برقی کردن ناوگان تاکسیرانی درون شهری شهر رشت 
و به ویژه فرودگاه بین المللی ســردار جنگل بیان کرد: 
پــس از بررســی های فــراوان و به جهت حفــظ محیط 
زیســت و پرهیــز از آلودگــی هــای زیســت محیطــی از 
طریق وسایل نقلیه طرح برقی کردن تاکسی های شهر 

رشت از مدت ها قبل مطرح و پیگیری شد.
عضو مجمــع نمایندگان گیلان ضمن اشــاره به دیدار 
اخیــر خــود بــا  »فیــروزی« مدیرعامل شــرکت کرمان 
موتور ابراز داشــت: جلســه خوبی در جهــت پیگیری و 
واگذاری خودروهای برقی به شــهرداری رشت و برقی 
کردن تاکســی های فرودگاه بین المللی ســردار جنگل 
برگــزار شــد کــه امیدواریــم بــه زودی شــاهد عملیاتی 

شدن این اتفاق بزرگ باشیم.
بــه  خــودرو  تخصیــص  و  پیگیــری  از  همچنیــن  وی 
دانشــگاه علوم پزشکی گیلان در این نشست خبر داد. 
در این دیدار »رحیم شــوقی« شهردار رشت نیز حشور 

داشت .

مدیر عامل شرکت گاز گیلان : 

 اجرای شبکه گاز در گیلان
 بیش از ۱۰۰ درصد رشد داشت

مدیــر عامــل شــرکت گاز اســتان از رشــد بیــش از ۱۰۰ 
درصدی اجرای شبکه گاز در گیلان خبر داد.

»عیسی جمال نیکویی« گفت: شرکت گاز استان گیلان 
در سه ماهه اول ۱4۰۳ برای گاز رسانی به متقاضیان گاز 
طبیعی در اســتان بالغ بــر ۱47 کیلومتر شــبکه گاز را به 

انجام رسانده است.
وی اظهــار داشــت: این میزان نســبت به مدت مشــابه 

سال گذشته بیش از ۱۰۰ درصد رشد داشته است.
جمــال نیکویــی بــا اشــاره بــه اینکــه بیــش از ۹۱ درصد 
از عملیــات شــبکه گــذاری در بهــار امســال در مناطــق 
روســتایی کوهســتانی و صعــب العبــور اســتان صورت 
گرفته اســت، گفــت: علیرغم برخــورداری بیــش از ۹7 
درصــدی خانوارهــای روســتایی گیــلان از نعمــت گاز 
طبیعــی، عملیات گاز رســانی به مناطــق باقیمانده که 
عمدتاً صعب العبور و کوهســتانی هســتند با سرعت و 

براساس برنامه در حال اجرا است.
 جمــال نیکویــی با بیــان اینکه در حــال حاضر مجموع 
طــول خطــوط گاز در گیــلان به بیــش از ۲۲ هــزار و 5۰۰ 
کیلومتــر افزایــش یافته اســت، گفت: بحمدالله شــبکه 
گاز طبیعــی با همت پیمانکاران اجرایــی و کارکنان این 
شرکت در تمام نقاط استان گسترش یافته است و همه 
مشترکین گاز طبیعی در گیلان می توانند از این نعمت 

الهی استفاده کنند.
 مدیرعامــل شــرکت گاز اســتان گیــلان در پایــان گفت: 
تمرکــز ویــژه این شــرکت بــه امر کیفــی ســازی و بهبود 
مســتمر خدمات اســت با ایــن وجود بــرای برخورداری 
درصــد کــم خانــوار باقــی مانــده فاقــد گاز از نعمــت 
گاز طبیعــی، تمــام تــلاش خود را به کار بســته اســت و 
ان شاءالله با کمک نمایندگان و استاندار گیلان، همانند 
گذشــته در راه ارائــه خدمــت بــه مــردم اســتان موفــق 

خواهیم بود.

بــا  مدیرعامــل شــرکت شــهرک های صنعتــی گیــلان 
اشــاره به تــوان بــالای صادراتی تولیدکننــدگان صنعتی 
در شــرکت های صنعتی گیلان، گفــت: اکنون بالغ بر ۲5 
درصد تولیدکنندگان ما در شهرک های صنعتی گیلان، 

محصولات خود را صادر می کنند.
»مهــدی محبوبــی« مدیرعامــل شــرکت شــهرک های 
صنعتــی گیلان در گفت وگو با فارس در رشــت با اشــاره 
به اهمیت جذب ســرمایه گذار در بخش صنعت، اظهار 
کرد: گیلان باتوجه به اقلیم منحصربه فرد شمال در حوزه 
صنعت با محدودیت هایی روبرو بوده اما علی رغم همه 
این محدودیت ها تلاش ما بر افزایش جذب سرمایه گذار 
است.وی با بیان اینکه شهرک های صنعتی گیلان دارای 
گرید سه هســتند، افزود: در شهرک هایی با این سطح از 

گرید، صنایع بزرگ نمی توانند ورود کنند.
رئیس هیئت  مدیره و مدیرعامل شــرکت شــهرک های 
صنعتی گیلان با اشــاره به ازدســت رفتن سرمایه گذاری 
هــای بــزرگ از جملــه فــولاد در شــهرک های صنعتــی 
اســتان، گفت: ســال قبل یک ســرمایه گذار بــزرگ برای 
ایجــاد کارخانه فــولاد متقاضی ۲۰ هکتــار زمین در یکی 
از شــهرک های صنعتی ما بود و مقدمات کار نیز فراهم 
شــد اما به دلیل ضوابطی که در شهرک شرکت ها حاکم 
بود، ســرمایه گذار از اســتان خارج شد. محبوبی با اذعان 
به اینکه گیلان از اســتان های پیر صنعتی کشــور قلمداد 
می شــود، تصریــح کــرد: عــلاوه بر ایــن مســئله، صنایع 
بزرگ نیز وارد گیلان نشــده، افــراد تحصیل کرده هم به 
اســتان های دیگر مهاجرت می کننــد و افراد نیمه ماهر و 

غیرماهر نیز بر صنعت ما تأثیر گذاشته و در نهایت این 
چالش هــا، صنعت را با آهنگ رشــد بســیار کندی روبرو 
می کند. وی از تلاش های بی وقفه شــرکت شــهرک های 
صنعتــی گیلان بــرای جــذب صنایع بــزرگ خبــر داد و 
افزود: شرکت شهرک های صنعتی تلاش کرده تا صنایع 
بزرگ با حفظ محیط زیست وارد گیلان شود. مدیرعامل 
شــرکت شهرک های صنعتی گیلان با اشاره به اقدامات 
تحولــی انجــام شــده در حــوزه اســتقرار صنایــع بزرگ، 
گفت: وزارت دفاع یک پروژه بزرگ را در اســتان شــروع، 
شرکت شــهرک ها نیز شــرکت هایی همچون سان استار 
و یا ابزارآلات ســاختمانی مانند رونیکس را وارد گیلان و 
عــلاوه بر آن واحدهای بســیار موفق و دانش بنیانی را در 

شهرک ها و نواحی صنعتی استان مستقر کرده است.

ë  تأمین زنجیره در شرکت شهرک های صنعتی گیلان
دنبال می شود

محبوبــی با بیــان اینکــه تأمین زنجیــره از اهــداف ما در 
شهرک های صنعتی اســت، تصریح کرد: برای برخی از 
شرکت ها تأمین قطعات توســط کارخانجات کوچک تر 
ضــروری و لازم اســت بیــن واحدهــای کوچک تــا بزرگ 
اتصالی برقرار شــود تا نتیجتــاً تا زمان فــروش و ورود به 

بازارهای صادراتی از بخش صنعت حمایت کنیم.
وی بــا اشــاره بــه تــوان بــالای صادراتــی تولیدکننــدگان 
صنعتــی در شــرکت های صنعتــی گیلان، افــزود: اکنون 
بالــغ بــر ۲5 درصــد تولیدکننــدگان مــا در شــهرک های 
صنعتی گیلان، محصولات خود را صادر می کنند. مدیر 
عامل شــرکت شــهرک های صنعتــی گیلان به بخشــی 
از اقدامــات و مأموریت های ســازمانی از جمله توســعه 
زیرســاخت های صنعتی در دو ســال گذشــته خبر داد و 
افــزود: شــرکت شــهرک های صنعتی گیلان در راســتای 
اولویــت  به عنــوان  صنعتــی  زیرســاخت های  توســعه 
نخســت و ســپس توانمندســازی واحدهــای صنعتــی، 
برنامه هدف مندی را آغاز کرده اســت.محبوبی با اذعان 
به اینکه درگذشــته خیلــی از قراردادها و پیمان ها منتج 
به اتمام قرارداد و پیمان نشــد، گفت: علاوه برآن خیلی 
از پروژه ها به  صورت نیمه  تمام رها شده بود درحالی که 
اکنــون بســیاری از پروژه هــای نیمه تمــام از جملــه برق 
و تصفیه خانــه صنعتــی که نیمه تمــام رها شــده بود به 
جهت اهمیت اقلیم ، جغرافیا و شرایط زیست محیطی 

استان عملیات اجرایی آنها آغاز شده است.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان :

۲5 درصد تولیدات صنعتی شرکت شهرک های استان صادر می شود

مدیرکل بهزیستی گیلان خبر داد؛

 اجرای طرح رتبه بندی 
در ۳5 مراکز اقامتی بهبود در استان 
طــرح  اجــرای  از  گیــلان  بهزیســتی  کل  مدیــر 
رتبه بندی مراکز اقامتی بهبود و بازتوانی افراد با 
اختــلال مصرف مواد مخدر در گیلان تا بیســتم 
تیرماه جاری و در ۳۵ مرکز اقامتی فعال اســتان 

خبر داد. 
 »آریــا طوفانی« به جزئیات و اهــداف این طرح 
اشــاره کــرد و افزود: ارائه نمــای کلی از وضعیت 
مراکز اقامتی و ایجاد یک پایگاه اطلاعات کامل و 
جامع از کیفیت خدمات و فعالیت مراکز اقامتی 
و همچنیــن اطمینــان از رعایت اســتانداردهای 
ارائه خدمات در این مراکز به موجب ابلاغ شــیوه نامه رتبه بندی مراکز اقامتی پس از 
ارائه آموزش های تخصصی به مســئولین مراکز و فرصت لازم جهت خود ارزیابی به 

ایشان، از جمله اهدافی است که در این طرح اجرا خواهند شد.
مدیرکل بهزیســتی گیلان در ادامه یادآور شــد: این طرح با همکاری کمیته اســتانی و 
کارشناســانی از واحد حراست و بازرسی و دفتر اعتیاد معاونت توسعه پیشگیری پس 
از انجام خود ارزیابی توسط مسئول فنی مرکز به صوررت رسمی از ۲۹ خرداد ماه آغاز 

شده و تا ۲۰ تیر ماه ادامه دارد.
وی خاطرنشان کرد: در طی این مدت از ۳۵ مرکز اقامتی فعال در سطح استان که در 
۱۲ شهرستان پراکنده هستند، براساس چک لیست نظارتی رتبه بندی انجام می شود .

طوفانــی رعایت کلیه مســائل ایمنــی و نظارتــی را از ضروریات اجــازه فعالیت مراکز 
تحــت نظارت دانســت و گفت: در ایــن خصوص برخی شــاخصهای حیاتی از جمله 
در دســترس بودن کپسول های اتش نشانی فعال و استاندارد، حضور مسئول فنی در 
مرکز مطابق با دستور العمل های مربوطه، فعال بودن دوربین های مداربسته و فعال 

بودن سیستم هشدار حریق مورد بررسی قرار می گیرد.
مدیرکل بهزیستی گیلان با اشاره به اینکه کنترل کیفی مراکز تحت نظارت بهزیستی از 
اهم وظایف این ســازمان است، اظهار داشت: چگونگی اجرای صحیح دستورالعمل 
ها از موضوعات مهمی اســت که کارشناســان بهزیستی و مسئولین مراکز می بایست 

نسبت به انجام آن دقت نظر لازم  را به خرج دهند.

مدیرعامل برق منطقه ای گیلان:

مصرف بهینه برق باید به سبک 
زندگی مردم تبدیل شود

 مدیرعامــل بــرق منطقــه ای گیــلان گفــت: 
مدیریــت بهینــه مصرف برق باید به ســبک 
زندگــی مردم تبدیل شــود تا بــا تغییر اقلیم 
در کشــور، مشکلی از نظر تأمین برق پایدار و 

مستمر به وجود نیاید.
»محمود دشــت بــزرگ« مدیریــت مصرف 
بــرق در دوره کنونی را ضرورتــی انکارناپذیر 
دانســت و اظهــار کــرد: بــا توجــه بــه تغییــر 
شــرایط آب و هوایــی و ظهــور و بــروز گرمــا و 
ســرمای بی ســابقه، اســتفاده بهینه از انرژی 
برق باید در اولویت قرار بگیرد تا همگان بتوانند از نعمت برق اســتفاده کنند.
وی افزود: علاوه بر شــیوع پدیــده تغییر اقلیم، پدیده آلودگــی هوا نیز از جمله 
مشــکلاتی اســت که بســیاری از کشــورهای جهان و از جمله ایران، با آن دســت 
و پنجــه نــرم می کنند که اســتفاده بهینه از انرژی برق و دیگــر حامل های انرژی 
هماننــد آب، گاز، نفــت و… می توانــد تأثیــر بســزایی در کاهــش آلودگــی هوا و 

جلوگیری از بیماری های مزمن تنفســی، ریوی، قلبی و عروقی داشــته باشد.
مدیر عامل شــرکت برق منطقه ای گیلان در خصوص اهداف مدیریت مصرف 
بــرق گفــت: هدف از مدیریــت مصرف برق، بــه هیچ عنوان کــم مصرف کردن 
بــرق و محدود کــردن آن نبــوده، بلکه هدف، اســتفاده منطقی، هوشــمندانه و 
درســت از انــرژی برق اســت در واقع از انرژی برق باید به وقــت نیاز و به اندازه 

استفاده کرد.
وی افــزود: بــا راهکارهــای ســاده ای مانند خاموش کــردن لامپ هــای اضافی، 
تنظیــم درجــه کولــر بــر روی ۲۴ درجــه ســانتیگراد، عــدم اســتفاده از وســایل 
پرمصــرف برقــی در ســاعات اوج بار و اســتفاده از روشــنایی طبیعــی به راحتی 

می توان از هدر رفت و اســراف انرژی برق جلوگیری نمود.
مدیرعامــل بــرق منطقه ای گیلان تصریــح کرد: مدیریت مصرف بــرق باید به 
ســبک زندگــی مــردم تبدیل شــود تا بــا تغییــر اقلیم در کشــور، مشــکلی از نظر 

تأمین برق پایدار و مســتمر به وجود نیاید.
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حدود ۳۱۴۵ مترمربع اراضی ساحلی میرود در شهرستان بابلسر رفع تصرف شد.
روابــط عمومــی اداره کل منابــع طبیعی و آبخیزداری مازندران-ســاری اعلام کرد: حــدود ۳۱۴۵ مترمربع اراضی ســاحلی میرود در 

شهرستان بابلسر رفع تصرف شد.
این اراضی با حضور کارشــناس مســئول حفاظت، فرمانده یگان، کارشــناس ممیزی و مأمورین یگان حفاظت اداره از ید متجاوزین 

خارج و اعاده به وضع سابق شد.
هموطنــان می تواننــد در صــورت مشــاهده وقوع هرگونه تخلــف در حوزه منابــع طبیعی از قبیــل قطع و حمل چــوب آلات جنگلی، 
برداشت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی 

و حریق در عرصه های جنگلی و مرتعی را با شماره های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

آزاد سازی ۳۱۴5 مترمربع از 
اراضی ساحلی بابلسر 

ناوگان اورژانس و بهداشت مازندران 
نونوار شد
معاون توسعه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
مازنــدران از بازســازی،  احیــا و خریــد آمبولانس،  موتورســیکلت و 
خودروهــای شاســی بلنــد و اختصــاص آنهــا به بخش هــای حوزه 

بهداشت درمان استان خبرداد.
عــزت الله محمــدی افــزود: هشــت خـــودرو شاســی بلنــد و صــد 
موتورسیکلت به ناوگان بهداشت استان اضافه شد و در حال ارائه 

خدمات به مجموعه ها هستند.
وی ادامــه داد:  ایــن امکانــات و تجهیــزات بــرای کمک بــه ناوگان 
حمــل و نقــل حــوزه بهداشــت در مناطــق صعــب العبور اســتان 
خریداری شــده و برای خرید آنها بیش از ۲۶۰ میلیارد ریال اعتبار 

هزینه شده است.
معاون توسعه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی 
مازنــدران گفــت: ایــن اقدام با هــدف ارتقــای خدمات بهداشــتی 
و درمانــی در مناطــق محروم و صعب العبور و تســهیل دسترســی 
مــردم ایــن مناطــق بــه خدمــات شــبکه های بهداشــت و درمــان 
شهرســتان ها در راســتای سیاســت های وزارت بهداشت در جهت 

توسعه عدالت در سلامت انجام شده است.
وی همچنین از بازســازی و احیای ۳۰ دستگاه آمبولانس اورژانس 
مازنــدران خبر داد و افزود: ایــن آمبولانس ها به دلایل نقص فنی 

و نبود قطعات جانبی به صورت غیرفعال نگهداری می شدند.
محمــدی از راه انــدازی کلینیک تخصصی تعمیــرات خودروهای 
عملیاتــی دانشــگاه علوم پزشــکی مازنــدران در مرکز شــهید زارع 
ســاری خبر داد و گفت: برنامه ریزی لازم جهت تعمیرات اساسی 
۳۰ دستگاه آمبولانس دیگر اورژانس۱۱۵ استان که بعلل مشکلات 

فنی از چرخه عملیات خارج شده اند در دست اقدام است.

 خسارت سیل به ۲۲۹ کیلومتر
 راه ارتباطی مازندران
مدیــر کل راهــداری و حمــل و نقل جــاده ای مازندران از خســارت 

سیل به ۲۲۹ کیلومتر راه ارتباطی استان خبر داد.
بــه گزارش روابــط عمومی اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده 
ای مازندران، حسن جهانیان روز چهارشنبه گفت: میزان خسارات 
اولیه وارده به جســم راه ها و ابینه فنی در اثر رانش و جاری شــدن 
ســیل و طغیــان رودخانه هــا بــه ۲۲۹ کیلومتــر از راه هــای ارتباطی 

استان درحدود ۸۵۲ میلیاردو 7۵۰ میلیون تومان است.
وی افزود: به دلیل بارش شــدید باران و جاری شــدن سیل، رانش 
زمین، آب بردگی در مسیرها، خسارات شدیدی به زیرساخت های 

محور مواصلاتی وارد شده است.
جهانیان طول راه های آســیب دیده اســتان را ۲۲۹ کیلومتر، تعداد 
پل هاو آبرو و دیوار آســیب دیده را ۴۲۴ دســتگاه اعلام کرد و گفت: 
بر اثر این ســیل ۵ محور اصلی، فرعی و روســتایی مســدود گردیده 
بودکــه تاکنــون در این راســتا عملیات ریزش و رانــش برداری در ۲ 
مرحله انجام و تعداد ۱۰ دســتگاه پل بطور موقت با تلاش شــبانه 

روزی راهداران احداث و تردد درآن جریان دارد.
وی افزود: این اداره کل با اعزام ۱۲ اکیپ –روز تیم های کارشناســی 
مجــرب جهــت بازدید از جســم راه هــا و ابنیه های فنــی محورهای 
آسیب دیده سطح راه های استان اعزام نموده تا نسبت به ارزیابی 
خسارت سیل اقدام و راهکارهای مناسب جهت تعمیرات اساسی 
ابنیه های آســیب دیــده ارائه و عملیاتی شــود. مدیــر کل راهداری 
و حمــل و نقــل جــاده ای مازندران با اشــاره به تلاش شــبانه روزی 
راهــداران برای بازگشــایی محورهــا، گفت: در حــال حاضر عوامل 
راهداری به طور شــبانه روزی با اســتفاده از ۲۴۵ دســتگاه ماشــین 
آلات راهداری ســبک، نیمه ســنگین و ســنگین در قالب ۳۳ اکیپ 
و ۳۵۰ نفــر پرســنل و ۲۲ راهدارخانــه درگیــر بازگشــایی و خدمات 
رســانی بــه مــردم در محورها هســتند. جهانیان در ادامــه افزود: با 
تــلاش شــبانه روزی عوامــل راهداری و حضــور به موقــع در محل 
راهدارخانه هــا و اســتقرار در مقاطع مختلف جهــت برقراری تردد 
ایمن و روان، کلیه محورها بازگشــایی شــد. مرکــز مدیریت راه های 
اســتان جهــت پاســخگویی شــبانه روزی بــه هموطنــان در مــورد 
وضعیــت ترافیکــی محورها با تلفــن گویــای ۱۴۱ و ۳۳۳۲۲۳۲۰ و 
ســامانه پیامک ۱۰۰۰۰۱۴۱ پاســخگوی همه مسافرین و مردم عزیز 

برای اطلاع از آخرین وضعیت راه های این استان است.

طرح پایش آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان در مازندران آغاز شد
ســرمی  پایــش  طــرح  آغــاز  از  مازنــدران  دامپزشــکی  مدیــرکل 
آنفلوانــزای فــوق حاد پرنــدگان در ۲۲۵ واحد روســتایی خبر داد و 
گفــت: این طــرح به مدت دوماه در اســتان مازنــدران اجرا خواهد 
شد. حمزه آقاپور کاظمی در گفت وگو با خبرنگاران از اجزای طرح 
پایــش ســرمی آنفلوانزای فــوق حاد پرنــدگان در تیر و مــرداد ماه 
سال ۱۴۰۳ در مازندران خبر داد و افزود: در اجرای این طرح ملی، 
استان مازندران بیشترین تعداد نمونه برداری را به انجام داده به 
نحوی که از ۲۲۵ واحد روســتایی اســتان و در تمامی شهرســتان ها 
)به جز نکا( تعداد ۲۲ هزار و ۵۰۰ نمونه سرمی و به تخمین تعداد 
پنج هزار نمونه ســواب کلواک از پرندگان آبزی در مرحله ابتدایی 
طــرح دریافت می شــود. وی به اجــرای ادامه این طرح اشــاره کرد 
و گفــت: در مرحلــه بعــد در صورت وجود تیتر ســرمی مشــکوک، 
نســبت به اخــذ نمونه ســواب کلــواک و ردیابــی ملکولــی ویروس 
در گــردش اقــدام خواهــد شــد و در صــورت مثبت بــودن آلودگی 
در روســتا، نســبت به پاکســازی طیور بومی منزل مربوطــه اقدام و 

پرداخت خسارت روستاییان نیز مدنظر قرار خواهد گرفت.
ایــن طــرح را  از اجــرای  مدیــر کل دامپزشــکی مازنــدران هــدف 
اندازه گیــری شــیوع بیمــاری آنفلوانــزای فــوق حــاد پرنــدگان در 
جمعیت طیور بومی و با استقرار پایش مداوم بیماری آنفلوانزای 
فــوق حاد پرنــدگان در کشــور عنوان کــرد و اظهار کرد: در راســتای 
مراقب هــای فعال و غیر فعال در ســال گذشــته مازندران عاری از 
بیمــاری آنفلوانــزای فــوق حاد بوده کــه این موضــوع موجب رفع 
موانــع صادرات فراورده های خام مرتبط بــا صنعت طیور و گامی 
مهــم در راســتای رونــق تولید در اســتان بوده اســت به طــوری که 
استان مازندران در تولید طیور در استان رکورد تاریخی را ثبت کرد.

اخبار

بــه اطلاع عموم مــی رســاند اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان گلســتان در نظــر دارد مجمــع انتخاباتی هیأت 
ورزشی سوارکاری ، ژیمناستیک، هاکی استان گلستان 
را با شــرایط ذیل برگزار نماید، لذا از کلیه علاقمندان 
احراز پست ریاست هیأت مذکور دعوت می گردد جهت 
دریافت و تکمیل فرم ثبت نام و ارائه مدارک مورد نیاز 
از روز          دوشنبه مورخه     18/ 1403/04  به مدت  
یک هفته کاری در ســاعت اداری ، به اداره کل ورزش 

و جوانان ) گروه توسعه امور ورزش ( مراجعه نمایند.
شرایط عمومی احراز رئیس هیأت استان :

1- التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
2- دارا بودن مدرک تحصیلی ) لیسانس(

3- دارا بودن حداقل سن ) 30 ( سال و حداکثر ) 65 
( سال

4- ســابقه مدیریــت اجرایــی حداقل 5 ســال و ارائه 
مدارک مثبته سوابق 

5- دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت
6- فاقــد تابعیت مضاعف بوده و در اســتان گلســتان 

سکونت داشته باشد
7-عدم سوپیشــینه کیفری موثــر و عدم محرومیت از 
حقوق اجتماعی که براســاس احکام قضایی صادر شده 

باشد.
8- ارائــه مجــوز کتبی و رســمی از ســازمان ورزش و 
آمادگی جســمانی نیروهای مسلح کشــور و رتبه 14به 

بالاتر برای کاندیداهای نظامی الزامی می باشد 
ë  : مدارک لازم

1-تصویــر برابر بــه اصل شناســنامه از تمام صفحات 
)3سری(

2- تصویر برابر به اصل کارت ملی )3سری ( 
3- تصویر برابر به اصل مدرک تحصیلی )3سری (

4- تصویــر برابربه اصل کارت پایان خدمت یا معافیت 
)3سری( 

5-  عکس 4*3 پشت نویسی شده )4 قطعه (
6-ارائه اصل گواهی عدم سوءپیشینه از مراجع قضایی 

و گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر
7- اعلام کتبی اسامی داوطلبان پست های هیأت رئیسه 
و ارائه مدارک و تکمیل فرم استعلام اعضای پیشنهادی 
هیأت رئیســه هر یک از داوطلبان احراز پســت هیأت 

استان در زمان ثبت نام 
ë مدارک لازم اعضای هیأت رئیسه پیشنهادی

1- اصل و تصویر کلیه صفحات شناسنامه و کارت ملی
2- یک قطعه عکس 4*3 با زمینه روشن
3- اصل و تصویر مدارک مثبته سوابق

3- گواهی عدم سوء پیشینه کیفری
جهت کســب اطلاعات بیشتر به آدرس : گرگان ، خیابان 
شهید بهشتی ، بهشت هشتم ، اداره کل ورزش و جوانان 
استان گلستان مراجعه نموده یا با شماره  3229031-

017تماس حاصل فرمائید.

اداره کل ورزش و جوانان استان گلستان

اطلاعیه ورزشی 
اطلاعیه ثبت نام از کاندیداهای تصدی ریاست هیأت های ورزشی استان گلستان 

ë مائده مطهری زاده 
پیامبــر گرامی اســلام، فرمودنــد: »النظافه مــن الایمان« 
)پاکیزگی نیمی از ایمان است(. اگر این حدیث نبوی را از 
بعد دیگری ببینیم، می توان گفت: نظافت، مایه حیات و 
زندگی است و هرکجا نظافت رعایت نشود، زندگی وجود 
نــدارد.  حالا این روزها با توجه به رخت بســتنِ زباله های 
متعفن از انجیلسی بابل، عطر روحبخش زندگی کم کم 
در زیــر پوســتِ این منطقــه می دود؛ یکی از نشــانه هایش 

ترک کردنِ پرندگان گندخوار از این سایت است.
منطقــه انجیلســی بابلکنــار که به مــدت ۲۵ ســال روزانه 
میزبــان ۳۰۰ تــن زباله از شــهر بابــل و ۶ شــهر اقماری در 
ایــن شهرســتان به همــراه زباله هــای هفت بخــش بابل 
بــوده اســت در نهایت بــا حکــم دادگاه، ورود زباله به این 
سایت ممنوع شد. در این مدت حضور پرتعداد پرندگان 
»ســارگپه« یا همان گند خوارها که در آســمان این سایت 
در پرواز بودند بعد از قطع ورود زباله به این سایت تعداد 
آنهــا به نصف کاهش یافــت. این پرندگان که بســیاری از 
ریزه های زباله های را در جنگل ها و مزارع اطراف پخش 

مــی کردند، این امر به مشــکلی برای اهالی بومی منطقه 
تبدیل شده بود.

ســارگپه پرنده شــکاری با جثه ای متوســط و بزرگ و تو پر 
اســت و ســری کوچک و گرد روی گردنی کلفت دارد؛ بال 
هــای ایــن پرنده پهن و دم آن کوتاه اســت و رنگ پر و بال 
بسیار متنوعی دارد. طرح کلی بدن سارگپه قهوه ای رنگ 

بــا خال های ســفید، قهوه ای تیره و ســیاه بر روی ســطح 
پشــتی، کمر و بال است و خال های متراکم بر روی سطح 

شکمی و سینه دارد.
ایــن پرنــده شــکاری از جانــوران کوچــک نظیــر خرگوش 
و پرنــدگان کوچک تــر تغذیــه و نقــش مهمــی در کنتــرل 

جوندگان در طبیعت ایفا می کند.
روســتای انجیلســی یکی از روســتاهای بالا دســت بخش 
بابلکنار در جنوب بابل اســت که اهالی این روســتا بعد از 
۲۵ سال پیگیری موفق شدند حکم قطعی جابجایی این 
ســایت را از طریق مراجع قضایی در تاریخ ۵ بهمن ۱۴۰۰ 

از شعبه ۲۵ دادگاه تجدید نظر استان دریافت کنند.
بعــد از قطعی شــدن حکم ســایت انجیلســی در جلســه 
شورای حفظ بیت المال شهرستان بابل که سال گذشته با 
حضور رییس کل وقت دادگستری مازندران تشکیل شد، 
تا ۱۵ اسفند سال ۱۴۰۲ برای حل این مشکل زمان تعیین 
شــد، کــه بعد از گذشــت نزدیــک به ۲ مــاه از ایــن ضرب 

الاجل اهالی روستا خواستار اجرای حکم شدند.
نفــوذ شــیرابه هــا در اراضی کشــاورزی، مراتع چــرای دام 
و شــیوع بیماری ها مختلف ســبب شــد که اهالی منطقه 
دست از زادگاه خود بردارند و برای ادامه زندگی به مکان 
دیگری دســت به کوچ اجباری بزنند. اهالی منطقه که در 
مدت ۲۵ ســال گذشــته تمام تــوان خود را بــرای حل این 
مشکل به کار بسته بودند موفق به حل مشکل نشدند، در 
نهایت با طرح شــکایت در مراجع قضایی این خواسته را 

پیگیری کردند.
اهالی بخش بابلکنار بر این باورند که مشــکلی انجیلسی 
کــه قرار بود یک ســال مــردم منطقه تحمل کننــد تا یک 
مکان مناســب برای زباله شــهر بابل و ۶ شهر اقماری آن 
بیابند اما ۲۵ سال است که آسایش را از اهالی بخش بابل 
کنار ربــوده و حتی با حکم قطعی مرجع قضایی هم این 

گره گشوده نشد.
انجیلســی کــه در ۲۵ کیلومتــری جنــوب شــهر بابــل قرار 
گرفتــه اســت هــر روز میزبــان ۳۰۰ تــن زباله از شــهرهای 
بابل، امیرکلا، گلوگاه، مرزی کلاه، زرگرشهر، خوشرودپی و 
گتاب است. بر اساس مکاتبه اداری که در فرمانداری بابل 
موجود اســت قرار بود انجیلســی یک ســال میزبــان زباله 

باشــد و بعد از آن یک جانمایی مناســب برای دفع زباله 
بابل و شهرهای اقماری پیدا شود اما مهمان یک ساله جا 
خوش کرد و ۲۵ســال برخانه میزبــان لنگر انداخته و هم 
اکنون ســایت زباله انجیلسی دیگر مملو از زباله می باشد 
و از ســویی دیگر ســرازیر شــدن شــیرابه های ایــن زباله ها 
خســارت های زیادی به جنگل هــای هیرکانی و زمین های 
شالیزاری پایین دست وارد کرده است که همه این اسیب 

ها سبب شد اهالی منطقه خواستار اجرای حکم شوند.
عضو شورای اسلامی روستای انجیلسی در این باره اظهار 
کرد: بعد از قطع ورود زباله های تازه به ســایت انجیلسی 
بابلکنار حضور پرندگان گند خوار یا سارگپه در این منطقه 
بــه نصف کاهش یافت. احمــد ادبی بیان کرد: با توجه به 
این که در روی زباله های قدیمی علف سبز شد تعداد این 
پرندگان هر روز کمتر می شود و این امر سبب خوشحالی 

اهالی منطقه را فراهم کرد.
وی با بیان اینکه این پرندگان زباله ها را در ســطح اراضی 
کشاورزی و مراتع پخش می کنند، اظهار کرد: با کم شدن 
تعداد این پرندگان زباله پرانی آنها هم به پایین ترین حد 

خود در ۲ ماه اخیر رسید.
ادیبــی افــزود: قطــع ورود زبالــه بــه ســایت انجیلســی که 
در قلــب جنگلهــای هیرکانــی در جنــوب بابــل واقع شــد 
دســتاوردهای زیــادی برای اهالی منطقــه دارد که کاهش 

تعداد پرندگان سارگپه یکی از آنها است.
عضو شورای اسلامی روستای انجیلسی تصریح کرد: اهال 

منطقه در طول ۲۵ سال گذشته به واسطه دپوی زباله در 
این منطقه خســارت های ســنگین دیدند و بخش زیادی 
از جنگل های هیرکانی این میراث چند میلیون ساله هم 
از بین رفت. معضل پســماند سال های طولانی است که 
گریبان گیر مازندران سرسبز است و در برهه های مختلف 
ســه دهه گذشــته در برخی مناطق تبدیــل به بحران چند 
وجهی شــد. مثــلا در دهه 7۰ معضل زباله در انجیلســی 
شهرستان بابل تبدیل به بحران اجتماعی و امنیتی شده 
بود. زباله شهرســتان ساری هم چند سال پیش وضعیت 
مشابهی پیدا کرد. در شهرستان آمل وجه زیست محیطی 
ایــن معضل به ســنگی بزرگ جلــوی پای اجــرای بزرگ 
ترین سد اســتان تبدیل شده است. قصه تلخ دپوی زباله 
در سواحل محمودآباد همچنان نقل محافل است. شاید 
اگر آتش ســوزی چند ســال پیش نبود، کسی در مازندران 
هیچــگاه متوجه کــوه زبالــه فریدونکنار نمی شــد. اگر چه 
قصــه تلخ معضل زباله بــرای بومیان مازنــدران تکراری 
اســت، چون درد و رنج و جان ســختی آن در برابر راه حل 
های متنوع را با گوشــت و استخوانشــان لمــس کرده اند، 
ولی برای غیربومیان هم ناآشــنا نیســت، چــون اگر حتی 
ســابقه یک بار ســفر زمینی به مازندران را داشــته باشند، 
بوی تعفن زباله های انباشــته در جای جای استان قطعا 
مشامشــان را آزرده است. اغراق نیســت اگر گفته شود در 
مســیر تمامی ۲۲ شهرســتان مازنــدران مقاطعــی وجود 
دارد که ناگهان دمه هوای متعفن چونان پتکی آهنین بر 
مشــام آدم می کوبد. با این که طی ســال های اخیر بویژه 
در دو سال گذشته قدم های مثبتی برای ساماندهی زباله 
در مازنــدان برداشــته شــده، اما به جز مــوارد معدودی از 
جمله بهره برداری از نیروگاه زباله ســوز نوشهر و کارخانه 
کمپوســت تنکابــن، بقیه طرح ها به ســرانجامی بایســته 
نرســیده است و نیازمند سماجت در پیگیری برای جذب 
اعتبــارات ملــی و نظــارت عالیه محلــی اســت. بنابراین، 
پــر بیراه نیســت اگر بگوییم نخســتین تعهــدی که رییس 
جمهــور آینده ایران باید به مــردم مازندران بدهد، اتمامِ 
کار زباله ســوزها و تعیین تکلیفِ سایت های دفن زباله در 
اســتان اســت تا روح زندگی به همه جنگل های مازندران 

بازگردد.

»خبرشمال« آخرین وضعیتِ انجیلسی بابل را بررسی می کند؛

زندگی دوباره برای انجیلسی؟

حالا این روزها با توجه به رخت بســتنِ زباله های 
متعفن از انجیلسی بابل، عطر روحبخش زندگی 
کم کــم در زیر پوســتِ این منطقه مــی دود؛ یکی 
از نشــانه هایش ترک کردنِ پرنــدگان گندخوار از 
این ســایت است. منطقه انجیلســی بابلکنار که 
به مدت ۲۵ ســال روزانــه میزبان ۳۰۰ تــن زباله از 
شــهر بابل و ۶ شــهر اقماری در این شهرســتان به 
همراه زباله های هفت بخش بابل بوده است در 
نهایت با حکم دادگاه، ورود زباله به این ســایت 
ممنوع شد. در این مدت حضور پرتعداد پرندگان 
»ســارگپه« یا همان گند خوارها که در آسمان این 
سایت در پرواز بودند بعد از قطع ورود زباله به این 

سایت تعداد آنها به نصف کاهش یافت.

اگر چــه قصــه تلخ معضــل زبالــه بــرای بومیان 
و  رنــج  و  درد  چــون  اســت،  تکــراری  مازنــدران 
جان ســختی آن در برابر راه حل هــای متنوع را با 
گوشت و استخوانشان لمس کرده اند، ولی برای 
غیربومیــان هم ناآشــنا نیســت، چــون اگر حتی 
ســابقه یک بار ســفر زمینی به مازندران را داشته 
باشند، بوی تعفن زباله های انباشته در جای جای 
اســتان قطعــا مشامشــان را آزرده اســت. اغراق 
نیست اگر گفته شود در مسیر تمامی ۲۲ شهرستان 
مازنــدران مقاطعی وجــود دارد کــه ناگهان دمه 
هــوای متعفن چونان پتکی آهنین بر مشــام آدم 

می کوبد.
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خبر

سال پرُبارشِ مازندران
شــرکت آب منطقه ای مازندران اعــلام کرد که میزان بارندگی های اســتان در 
سال آبی جاری ۳۵ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته آن افزایش 

یافت.
فرهــاد خلــردی مدیــر دفتر مطالعــات پایه منابــع آب شــرکت آب منطقه ای 
مازنــدران گفــت: میــزان بارندگی هــا در مازنــدران از ابتدای ســال آبی جاری 
-یکــم مهر ۱۴۰۲- تاکنون نســبت به مدت مشــابه ســال گذشــته ۳۵ درصد و 

نســبت به مدت مشابه در دوره درازمدت ۱۰ درصد بیشتر شده است.
وی بــا بیــان این که از ابتدای ســال آبی جاری تــا کنــون ۶۰7 میلیمتر بارندگی 
در مازندران ثبت شــده اســت، افزود: مقدار بارش های ثبت شــده در اســتان 
طی مدت مشــابه ســال گذشــته، یعنی از یکم مهر ۱۴۰۱ تا ۱۲ تیر پارسال ۴۲7 
میلیمتر بود که نشــان می دهد امسال ۱۸۰ میلیمتر بارندگی بیشتری داشتیم.

خلردی با بیان اینکه بارش های سال آبی جاری نسبت به دوره درازمدت نیز 
۱۰ درصد بیشــتر شــده است، گفت: خوشــبختانه بخش زیادی از این بارش ها 
بــه هنــگام بود و در مناطقی که احتمال بروز تنش آبی وجود داشــت منجر به 

کاهش مشکلات کشاورزان شد.
مدیــر دفتــر مطالعات پایه منابع آب شــرکت آب منطقــه ای مازندران درباره 
وضعیــت آورد رودخانه های اســتان نیــز افزود: حجــم کل آورد رودخانه های 
مازنــدران بــه یــک میلیــارد و ۸۲۰ میلیون متر مکعب رســیده که در مقایســه 
با بازه زمانی مشــابه ســال گذشــته رشد ۴۰ درصدی را نشــان می دهد. اما ۲۵ 

درصد کمتر از آمار دوره درازمدت است.
خلــردی با اشــاره بــه اهمیــت منابــع زیرزمینی و ضــرورت افزایــش توجه به 
شــرایط ایــن منابع، از کاهــش ۱۹۰ میلیون متــر مکعبی ذخایر آبــی زیرزمینی 
اســتان نســبت به ســال گذشــته خبــر داد و گفت: بر اســاس آمارهــای موجود 
پایان خرداد امســال تراز آب های زیرزمینی مازندران نســبت به زمان مشــابه 

در دوره درازمدت )ســه دهه پیش( ۱۱۲ سانتیمتر کاهش یافته است.
او افــزود: البتــه این کاهش به مرور زمان رخ داده و امری ناگهانی نیســت، اما 
باید همه بهره برداران تلاش کنند تا اســتفاده بهینه و کنترل شــده از آب های 
زیرزمینــی و همچنیــن اقداماتــی ماننــد تغییــر الگــوی کشــت و بهره گیــری از 
روش های نوین کشــت و آبیاری آب های ســطحی، میزان اســتفاده از آب های 

زیرزمینی را کاهش دهند.
مدیــر دفتــر مطالعات پایه منابع آب شــرکت آب منطقــه ای مازندران درباره 
آخریــن وضعیت ذخایر ســدهای مازنــدران نیز گفت: آب موجــود در مخزن 
ســدهای اســتان بدون احتســاب ســد گلورد در حــال حاضــر ۲۲۶ میلیون متر 

مکعب معادل حدود ۶۹ درصد از ظرفیت ذخیره ســدهای استان است.
خلــردی افــزود: در حــال حاضــر ســد شــهید رجایــی ســاری ۸۳ میلیــون متر 
مکعــب آب )معــادل ۵۱ درصــد ظرفیــت مخــزن( و ســد آیــت الله صالحــی 
مازندرانــی )البــرز( نیــز ۱۲۴ میلیــون متــر مکعــب آب )معــادل ۸۸ درصــد 
حجم مخزن( ذخیره شــده اســت که طبق برنامه ریزی های انجام شــده واحد 
بهره برداری و نگهداری تاسیســات آبی شــرکت آب منطقه ای، رهاســازی آب 
مــورد نیاز کشــاورزی و برداشــت برای تامین آب آشــامیدنی از ایــن ذخایر در 

حال انجام است.

تکمیــل مرکــز دیالیــز بابــل بــه عنــوان بزرگتریــن مرکــز 
در شــمال و یکــی از ســه مرکــز بــزرگ دیالیز کشــور که با 
اســتانداردهای جهانی ســاخته شــد به همراه یک هزار و 
۵۰۰ پیوند موفق کلیه در این شهرســتان سبب شد، بابل 

به قطب درمان دیالیز در شمال کشور تبدیل شود.
ســید علی مظفــر پــور در بازدیــد از مرکز دیالیــز بابل در 
جمــع خبرنگاران بیــان کرد: مرکز دیالیــز بابل مطابق با 
اســتانداردهای جهانی ســاخته شــد و ســاخت این مرکز 
دیالیز نتیجه همدلی نیکوکاران با دانشگاه علوم پزشکی 
بابــل اســت. وی اظهــار کرد: ســرمایه گــذاری خیرین در 
حــوزه بهداشــت و درمــان در ایــن شهرســتان ســتودنی 
اســت و بدون تردید بابل شایســته لقب بهشــت خیرین 
اســت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: همدلی 
نیکوکاران و دانشگاه علوم پزشکی بابل، افزایش خدمات 
باکیفیت بالا با اســتاندارد جهانی را در برداشــته اســت و 
منجــر به افتتاح بزرگ ترین مرکز دیالیز شــمال و یکی از 
ســه مرکز بزرگ دیالیز کشور شده است. مظفرپور افزود: 
یکی از شاخصه های درخشان این دانشگاه، انجام بیش 
از یــک هــزار و ۵۰۰ پیونــد کلیه موفق اســت کــه بیماران 
زیــادی بــا بیماری های کلیــوی و نیازمند دیالیز از اســتان 
مازندران و حتی اســتان های همجوار به بیمارستان های 
فــوق تخصصی بابــل مراجعه کردنــد. وی ادامــه داد: از 

سال های گذشــته در این شهرستان تنها ۲۴ تخت دیالیز 
فعال وجود داشت که برای بیماران مراجعه کننده کافی 
نبود به طوری که نسبت بیمار به تخت ها، بیش از یک به 
۱۰ بود، درحالی که در اســتاندارد کشــوری به ازای هر ســه 

بیمار باید یک تخت وجود داشــته باشد. رئیس دانشگاه 
علــوم پزشــکی بابل بــا بیان ایــن که مرکــز جدید یکصد 
تخت خوابــی دیالیز حاج خانم طاهــره وایگانی بابل که 
توســط خانواده محتــرم میناگر در ســه طبقه بــا زیربنای 

ســه هزار و ۲۰۰ مترمربع از ســال ۱۳۹۸ آغاز شــد، اظهار 
کــرد: در ابتــدای دولت ســیزدهم پیشــرفت فیزیکی این 
مرکــز دیالیز حــدود ۵۵ درصد بود. مظفرپــور ادامه داد: 
در تفاهم نامــه ایــن طرح خیرســاز بین بنیــاد نیکوکاری 
ســلامت شهرســتان بابل و دانشــگاه علوم پزشکی بابل 
تعهداتی بر عهده دانشگاه بود که متأسفانه انجام نشده 
بــود و با روی کار آمــدن دولت ســیزدهم تمام تعهدات 
انجــام و ایــن طــرح به اتمــام رســید. وی با بیــان این که 
در ایــن طــرح ۴۰۰ میلیارد ریال توســط خانــواده محترم 
میناگر بــه نیت مادر ســرکار خانم طاهــره وایگانی و ۱۰۰ 
میلیارد ریال توســط دانشگاه علوم پزشــکی بابل هزینه 
شده است، اظهار کرد: در اردیبهشت سال جاری سه روز 
قبل از شــهادت رئیس جمهور مردمی در سفر استانی به 
مازندران، بزرگ ترین مرکز دیالیز شــمال کشــور توســط 
»رئیس جمهور شــهید« به صــورت ویدئــو کنفرانس و با 
حضــور دکتر داود منظور معــاون رئیس جمهور و رئیس 
ســازمان برنامه وبودجه کشــور افتتــاح و بــه بهره برداری 
رســید. مظفر پور افزود: با آغاز به کار این طرح شــاخص 
تعــداد بیمــار دیالیــزی به تخــت بــه ازای هــر ۲.۵ بیمار 
یک تخــت دیالیــزی کاهــش پیــدا کرد کــه این نســبت از 
اســتاندارد کشوری مناسب تر اســت. این مقام مسوول با 
بیان این که بابل شایســته لقب بهشــت خیرین است، و 
اقدامات ارزشــمندی در حوزه سلامت انجام شد، اظهار 
کرد: ظرفیتی که در این شهر در حوزه خیرین وجود دارد، 
هم رتبه بســیاری از استان های کشور است و این دانشگاه 
با مشــارکت نیکوکاران می تواند منشــأ خدمات بیشــتر و 

گسترده تر در سطح منطقه و به صورت ملی باشد.

بابل قطب درمان دیالیز در شمال کشور

مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای گیلان خبر داد؛

 جابجایی ۹۱۶ هزار مسافر
 در استان طی ۳ ماه گذشته

مدیــر کل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای گیــلان از 
جابجایــی بالــغ بــر ۹۱۶ مســافر با نــاوگان حمــل و نقل 
عمومی اســتان خبــر داد و گفــت: ســالانه ۳.۵ میلیون 
مسافر با ناوگان حمل و نقل عمومی استان جابجا می 

شوند. 
»غلامعلی نیک فهم« با اشــاره بــه جابجایی ۹۱۶ هزار 
و ۶ مســافر طی ســه ماهه ســال جاری در اســتان گیلان 
گفت: در بازه زمانی یاد شده، تعداد ۱۶۲ هزار و ۱۰۰ سفر 

در استان صورت گرفته است.
وی در تشــریح  ســفرهای انجام شــده گفت: ۶۴ درصد 
سفرها برون استانی و ۳۶ درصد آنها درون استانی بوده 
و 77 درصد سفرها با سواری، ۱۳ درصد با مینی بوس و 

۱۰ درصد نیز با اتوبوس صورت گرفته است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان با اشاره 
به وجود ۱۴۲ شــرکت و موسســه حمل و نقل مسافر در 
سطح اســتان گیلان عنوان کرد: تعداد ۳۲۰۰ راننده نیز 

در گیلان در امر جابجایی مسافر فعالیت دارند.
نیــک فهــم بــا بیــان اینکــه ۲۸۵۳ وســیه حمــل و نقل 
عمومی مســافر در استان فعال است، خاطرنشان کرد: 
در ۱۰ پایانه  عمومی مســافربری در اســتان گیــلان، ۱۲۰ 
اتوبــوس، 7۱۲ مینی بوس و بالغ بر ۲۰۰۰ ســواری فعال 

هستند.
گفتنی این که در ۱۰ پایانه  عمومی مسافربری در استان 
گیــلان، ۱۲۰ اتوبوس، 7۱۲ مینی بــوس و دو هزار و پنجاه 

سواری فعال هستند.

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشکی گیلان گفت: 
ســردرد، تــب بــالا، کمــردرد و در مواردی ظاهر شــدن 
جــوش در اندام هــای مختلــف، علائــم اولیــه شــیوع 
بیمــاری تــب دنگــی اســت و شــهروندان در صــورت 

مشاهده این علائم باید به پزشک مراجعه کنند.
در نشســت مشــترک اعضــای کارگروه ســلامت شــهر، 
اعضــای کمیســیون بهداشــت شــورای شــهر رشــت و 
گیــلان،  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه  بهداشــتی  معــاون 
راهکارهــای پیشــگیرانه بیماری ناشــی از پشــه آئدس 
مورد بررســی قرار گرفت. این نشســت بــا حضور دکتر 
»ســید محمود رضوانی« معاون بهداشــتی دانشــگاه، 
دکتر »سید علی حزنی« مدیر روابط  عمومی دانشگاه، 
»حســن کریمی کرنق« - رئیس کمیســیون بهداشــت، 
محیط زیســت و خدمات شهری شــورای شهر رشت و 
سایر اعضای کمیسیون بهداشت شورای شهر و اعضای 
کارگروه ســلامت شــهر رشــت برگزار شــد. دکتر »ســید 
محمــود رضوانی« معاون بهداشــتی دانشــگاه در این 
نشســت تخصصی با بیان اینکه عامل انتشــار بیماری 
تب دنگی پشــه آئدس اســت، گفت: ســردرد، تب بالا، 
کمردرد و در مواردی ظاهر شــدن جوش در اندام های 
مختلــف، علائــم اولیه شــیوع این بیماری اســت و لذا 
شــهروندان در موارد مشــاهده این علائــم باید ضمن 

حفــظ خونســردی به پزشــک مراجعــه نماینــد. وی با 
بیــان آنکه مرکز آموزشــی و درمانی رازی رشــت، مرکز 
تخصصــی بیماری های داخلی و عمومی اســت گفت: 
در ۹7 درصد موارد مواجهه با این بیماری خطر جانی 
ندارد و برای مبتلا شدن یک شخص هم لازم است سه 
عامل پشــه، فرد ســالم و فرد بیمار وجود داشته باشد. 
دکتر رضوانی همچنین افزود: این بیماری در کشــور ما 
با تعدد بســیار کم وجــود دارد؛ اما اطلاع رســانی ها در 
این موضوع باید انجام شود. در این نشست سه حیطه 

آمــوزش، مدیریــت و بهســازی محیــط و درمــان برای 
جلوگیری از شــیوع بیمــاری مؤثر معرفی و اعلام شــد 
ســازمان پســماند شــهرداری برای کاهش تعداد پشــه 
در فضای شهری تمهیداتی چون نظافت رودخانه ها، 
شستشــوی مخازن زباله، خشــک نگه داشتن زباله های 
پلاســتیکی و حمــل لاســتیک های کهنــه اتومبیل هــا از 
ســطح شهر به مکان های دارای سقف و به دور از باران 
در خارج از شهر را اجرایی می کند. همچنین تأکید شد 
تا لاستیک های ماشین اشیای پرخطر برای تجمع این 
نوع پشــه شــناخته شــده و محــلات حریــم رودخانه ها 
نیز از مناطق تجمع پشــه ها شمرده شود. گفتنی  است 
مهنــدس »مهدی جواهرشــناس« مدیرگروه ســلامت 
محیط و کار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
گیــلان، »مجیــد عزیــزی« ،»ســید حســین رضویــان«، 
»مســعود عباس نژاد«، »محمدحســن عاقل منش«، 
رشــت،  شــهر  شــورای  اعضــای  ســماکچی«،  »مهیــار 
»یوســف یزدانی« مدیر منطقه یک شــهرداری رشت، 
»حامد حیدری« مدیر شــهرداری منطقه سه، »رسول 
محمدپور« مدیر روابط  عمومی شــورای شــهر رشت و 
»معین حســن زاده« کارشــناس روابط عمومی و عضو 
کارگــروه ســلامت شــهر رشــت در این نشســت حضور 

داشتند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان:

 شهروندان درصورت داشتن تب بالا، سردرد و 
کمردرد به پزشک مراجعه کنند

مدیر کل بنیاد مســکن گیلان گفــت: فعالیت های بنیاد 
مســکن در حــوزه عمران و مقاوم ســازی روســتایی قابل 

تقدیر است.
»حامد دائمی« به منظور پیگیری نحوه خدمات رسانی 
به متقاضیان از بنیاد مســکن انقلاب اسلامی شهرستان 

رودسر به صورت سرزده بازدید کرد.
دائمــی با حضــور در واحدهــای مختلف، با همــکاران و 
متقاضیــان دیــدار و گفتگو کردند و در جریــان نحوه ارائه 

خدمــات بــه متقاضیان قــرار گرفــت. در ایــن بازدید در 
خصوص خدمات بنیاد مســکن در روســتاها بــه ویژه در 
زمینــه اجــرای طرح هــای هادی، مقاوم ســازی مســکن 
روســتایی و صــدور ســند مالکیــت روســتایی در ســطح 

شهرستان بحث و تبادل نظر شد.
مدیــر کل بنیــاد مســکن انقلاب اســلامی گیــلان در این 
بازدیــد با اشــاره به حمایت دولت از طرح ویژه نوســازی 
و مقاوم ســازی مسکن های روستایی افزود: فعالیت های 

عمرانی بنیاد مســکن در حوزه عمران روستایی و مقاوم 
ســازی مســکن روســتایی جزء فعالیت هــای قابل تقدیر 
بنیاد مســکن اســت و ایــن فعالیت هــا را باعث دلگرمی 
مردم شهرستان عنوان کرد. در پایان بازدید در جلسه ای 
با حضور کارکنان بنیاد مســکن انقلاب اســلامی رودســر 
مســائل و مشــکلات موجود بررســی و راهکارهــای لازم، 
جهت تسریع در روند اجرای امور توسط مهندس دائمی 

ارائه شد.

مدیر کل بنیاد مسکن گیلان : 

 فعالیت های بنیاد مسکن در حوزه 
عمران روستایی قابل تقدیر است


